РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

18 декабря 2023 г. № 1672

Об установлении нормативов фактического

потребления тепловой энергии

На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения

платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями

государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня

2014 г. № 571, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы фактического потребления тепловой энергии на отопление

1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах,

не оборудованных приборами группового учета тепловой энергии за ноябрь 2023 года:

по городу Браславу – 0,0252 гигакалории;

по городскому поселку Видзы – 0,0185 гигакалории;

другие населенные пункты Браславского района – 0,0231 гигакалории.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Грищенко

Управляющий делами –

начальник управления делами И.Н.Минина